Como se describe en el Capítulo II del Presente Folleto Informativo Completo, el 
importe global de la Oferta Pública se distribuye de la siguiente manera: 

- Oferta Pública de Suscripción,  por un importe total máximo (incluyendo nominal y 
prima) de hasta CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE EUROS (€55.000.000), 
mediante la emisión y puesta en circulación del número de acciones ordinarias 
necesarias, con un valor nominal de QUINCE CÉNTIMOS DE EURO (€0,15), y la 
prima de emisión que resulte del precio o precios que finalmente se determinen 
para la presente oferta.

[...]

- Opción de Compra (o green-shoe) que determinados Accionistas tienen previsto 
conceder a las Entidades Coordinadoras Globales. Dicha Opción de Compra, 
comprenderá un número de acciones viejas correspondiente al 15% del aumento 
del capital acordado por la Sociedad, lo que equivaldrá hasta un importe máximo 
de OCHO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (8.250.000€). 
Como se indica, el número exacto de acciones a emitir se fijará en virtud del precio 
o precios de suscripción que se determinen a la conclusión del procedimiento de 
colocación de la Oferta Pública, todo ello de conformidad y de acuerdo con el

[...]

las principales particularidades de los valores que se ofrecen, y del emisor, y que son 
objeto de descripción más detallada en los restantes capítulos del presente Folleto 
Informativo. 

a) Régimen para las ampliaciones de capital: 

Los Estatutos Sociales fijan el capital autorizado en doce millones setecientos 
cincuenta mil euros (€ 12.750.000), dividido en un máximo de cuarenta y dos millones 
quinientas mil (42.500.000) acciones ordinarias, y un máximo de hasta cuarenta y dos 
millones quinientas mil (42.500.000) acciones preferentes, todas ellas de quince 
céntimos de euro (€ 0,15) de valor nominal. A la fecha de registro del presente Folleto 
Informativo, todas las acciones de la sociedad emitidas, en número de 22.759.441, son 
acciones ordinarias. META4 no tiene en circulación en la actualidad  ninguna acción

[...]

El Consejo de Administración de la Sociedad tiene delegada, al amparo del Acuerdo 
de la Junta General de Accionistas de 28 de marzo de 2000, y por un plazo de cinco 
años a contar desde esa fecha, la facultad de emitir acciones hasta el máximo del 
capital autorizado de la Sociedad, que es de OCHENTA Y CINCO MILLONES 
(85.000.000)  de Acciones, con un valor nominal de quince céntimos de euro (€ 0,15) 
cada una de ellas, así como la posibilidad de excluir o limitar el derecho de suscripción 
preferente, en dichas emisiones. 

En la actualidad, como se ha expuesto, la Sociedad tiene emitidas y en circulación

[...]

extranjero, a Banco Santander Central Hispano, S.A. 

II.5.3. Importe global de la oferta. 

El importe global de la Oferta Pública se distribuye de la siguiente manera: 

1) Oferta Pública de Suscripción,  por un importe total (incluyendo nominal y 

prima) máximo de hasta CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE EUROS 
(€55.000.000), mediante la emisión y puesta en circulación del número de 
acciones ordinarias necesarias, con un valor nominal de QUINCE 
CÉNTIMOS DE EURO (€0,15), y la prima de emisión que resulte del 
precio o precios que finalmente se determinen para la presente oferta.